ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2008 г. N 453

ОБ ОБРАЗОВАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ТУРИЗМУ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Главы Администрации

Волгоградской обл. от 07.07.2009 N 777,

от 07.09.2011 N 979)

В соответствии со статьей 8 Закона Волгоградской области от 27 декабря 1999 г. N 358-ОД "О развитии туризма в Волгоградской области" и в целях активизации въездного и внутреннего туризма, увеличения туристского потока на территории Волгоградской области постановляю:

1. Образовать координационный совет по развитию туризма при Администрации Волгоградской области и утвердить его состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию туризма при Администрации Волгоградской области.

3. Признать утратившими силу постановления Главы Администрации Волгоградской области от 24 сентября 1999 г. N 648 "О совершенствовании регулирования туризма в Волгоградской области" и от 21 мая 2001 г. N 413 "О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24 сентября 1999 г. N 648 "О совершенствовании регулирования туризма в Волгоградской области".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Волгоградской области

Н.К.МАКСЮТА

Приложение

к постановлению

Главы Администрации

Волгоградской области

от 14 апреля 2008 г. N 453

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Главы Администрации

Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

Максин                   - заместитель  Главы  Администрации  Волгоградской

Виктор Федорович           области  по   образованию,   науке,   спорту   и

                           молодежной        политике,         председатель

                           координационного совета

Васин                    - председатель   Комитета   по   делам    молодежи

Владимир Александрович     Администрации Волгоградской области, заместитель

                           председателя координационного совета

Басов                    - первый    заместитель    начальника     Главного

Вадим Анатольевич          управления Министерства Российской Федерации  по

                           делам    гражданской    обороны,    чрезвычайным

                           ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных

                           бедствий   по    Волгоградской    области    (по

                           согласованию)

Белицкий                 - президент   Волгоградской   торгово-промышленной

Александр Дмитриевич       палаты (по согласованию)

Власова                  - директор государственного учреждения  "Агентство

Майя Левановна             развития туризма" (по согласованию)

Власова                  - председатель       правления       регионального

Татьяна Афанасьевна        некоммерческого объединения "Волгоградский  союз

                           предприятий    туристской     индустрии"     (по

                           согласованию)

Вязьмин                  - начальник  Главного  управления  архитектуры   и

Александр Михайлович       градостроительства  Администрации  Волгоградской

                           области

Грибанов                 - директор    государственного    образовательного

Игорь Николаевич           учреждения   дополнительного   профессионального

                           образования "Волгоградский  институт  молодежной

                           политики и социальной работы" (по согласованию)

Гуренко                  - начальник  отдела  организации   государственной

Леонид Валерьевич          историко-культурной    экспертизы     управления

                           государственной  охраны   объектов   культурного

                           наследия  Комитета  по  культуре   Администрации

                           Волгоградской области

Зверев                   - президент      общества      с      ограниченной

Виктор Сергеевич           ответственностью "Группа компаний  "Столия"  (по

                           согласованию)

Казачанский              - директор      общества      с       ограниченной

Андрей Валентинович        ответственностью "Интуравто" (по согласованию)

Коваленко                - специалист      государственного      учреждения

Ирина Валерьевна           "Агентство    развития    туризма",    секретарь

                           координационного совета (по согласованию)

Кравцов                  - заместитель  главы   администрации   Ольховского

Юрий Владимирович          муниципального района Волгоградской области  (по

                           согласованию)

Куличева                 - директор      общества      с       ограниченной

Елена Вениаминовна         ответственностью "Бриз" (по согласованию)

Латышевская              - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Наталья Ивановна           Думы по здравоохранению, физической  культуре  и

                           молодежной политике (по согласованию)

Новиков                  - заместитель  председателя   Комитета   природных

Борис Владимирович         ресурсов и охраны окружающей среды Администрации

                           Волгоградской области

Оголь                    - заместитель  председателя   Комитета   экономики

Елена Михайловна           Администрации Волгоградской области -  начальник

                           управления территориального развития

Олейник                  - руководитель Территориального органа Федеральной

Ольга Степановна           службы     государственной     статистики     по

                           Волгоградской области (по согласованию)

Панченко                 - менеджер   по   работе   с   партнерами   центра

Юлия Игоревна              партнерских   продаж   Волгоградского    филиала

                           страхового   открытого   акционерного   общества

                           "Военно-страховая компания" (по согласованию)

Патрина                  - проректор  по  дополнительному   образованию   и

Елена Николаевна           международным        связям         Федерального

                           государственного   образовательного   учреждения

                           высшего      профессионального       образования

                           "Волгоградская                   государственная

                           сельскохозяйственная академия" (по согласованию)

Печерица                 - заместитель руководителя Управления  Федеральной

Александр Александрович    налоговой службы по  Волгоградской  области  (по

                           согласованию)

Пич                      - собственный корреспондент открытого акционерного

Елена Александровна        общества "Первый канал" (по согласованию)

Почевалов                - председатель   комитета   по   делам    молодежи

Дмитрий Александрович      администрации Волгограда (по согласованию)

Растегаев                - директор      общества      с       ограниченной

Алексей Сергеевич          ответственностью "Круиз" (по согласованию)

Салахутдинов             - заместитель   начальника   Управления   развития

Али Хасиятович             предпринимательства Администрации  Волгоградской

                           области

Слобожанина              - старший  консультант  сектора  развития  туризма

Татьяна Анатольевна        Комитета   по   делам   молодежи   Администрации

                           Волгоградской области

Чернова                  - заместитель генерального  директора  общества  с

Вера Евгеньевна            ограниченной ответственностью "Выставочный центр

                           "Царицынская ярмарка" (по согласованию)

Чудина                   - заместитель председателя Комитета по  управлению

Наталья Александровна      государственным     имуществом     Администрации

                           Волгоградской  области  -  начальник  управления

                           земельных отношений

Заместитель Главы Администрации

Волгоградской области -

управляющий делами Администрации

Волгоградской области

А.А.ФЕДЮНИН

Утверждено

Постановлением

Главы Администрации

Волгоградской области

от 14 апреля 2008 г. N 453

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Главы Администрации

Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию туризма при Администрации Волгоградской области (далее именуется - совет) является коллегиальным совещательным органом, осуществляющим функции координации деятельности организаций, предприятий и учреждений туризма и смежных отраслей, их взаимодействия с целью развития туристской сферы на территории Волгоградской области и улучшения социально-экономического состояния региона.

(п. 1.1 в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Волгоградской области и настоящим Положением.

1.3. Состав совета утверждается Главой Администрации Волгоградской области.

1.4. Членами совета являются представители законодательных и исполнительных органов Волгоградской области, заинтересованных общественных организаций, предприятий и учреждений туристской отрасли различных форм собственности.

(в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

2. Основные направления деятельности совета

Совет осуществляет деятельность по следующим основным направлениям:

2.1. Актуализация наиболее важных событий, затрагивающих сферу туризма, информирование руководителей Администрации Волгоградской области о развитии туризма, прежде всего въездного и внутреннего, на территории Волгоградской области.

(в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

2.2. Разработка комплексных программ и осуществление мероприятий, направленных на активизацию развития въездного и внутреннего туризма.

2.3. Подготовка предложений к проектам законов Волгоградской области и нормативным правовым актам Главы Администрации Волгоградской области по вопросам развития туризма.

2.4. Анализ состояния и перспектив развития туристской отрасли, привлекательности туристского продукта Волгоградской области.

(п. 2.4 в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

2.5. Решение стратегических вопросов в сфере туризма, касающихся межотраслевого взаимодействия.

(п. 2.5 в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

2.6 - 2.9. Исключены. - Постановление Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979.

2.10. Сотрудничество с международными, федеральными и межрегиональными центрами координации и развития туристской деятельности.

2.11. Организация ведения реестра туристских ресурсов Волгоградской области.

2.12. Организация проведения мониторинга использования туристских ресурсов Волгоградской области.

2.13. Координирование вопросов безопасности туристов в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством о туристской деятельности.

3. Права совета

Совет имеет право:

3.1. Запрашивать у органов исполнительной власти и местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности документы и информацию по вопросам, касающимся туристской отрасли.

(в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

3.2. Заслушивать на заседаниях совета отчеты должностных лиц и руководителей организаций, учреждений, предприятий о выполнении нормативных правовых актов по вопросам туризма.

3.3. Создавать постоянные рабочие группы, действующие под руководством одного из членов совета, для подготовки заседаний, проведения экспертной оценки проектов программ и аналитической работы.

3.4. Пользоваться в установленном порядке информационными банками данных Администрации Волгоградской области по вопросам, входящим в компетенцию совета.

3.5. Принимать решения рекомендательного характера, касающиеся деятельности субъектов туристской индустрии.

(п. 3.5 введен постановлением Главы Администрации Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

4. Организация работы совета

(в ред. постановления Главы Администрации

Волгоградской обл. от 07.09.2011 N 979)

4.1. Совет формируется в составе председателя совета, его заместителя, секретаря и других членов совета.

4.2. Председатель совета руководит деятельностью совета, обеспечивает выполнение возложенных на совет функций. В его отсутствие эти полномочия осуществляет заместитель председателя совета.

4.3. Организация проведения заседаний совета, а также подготовка материалов к заседанию совета и проекта решения совета осуществляется секретарем совета.

4.4. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.5. Заседания совета проводятся председателем совета или его заместителем.

4.6. Заседание совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

4.7. Сведения о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания совета доводятся до членов совета и приглашенных лиц секретарем совета не позднее чем за семь дней до даты проведения заседания совета.

В случае экстренного созыва совета информирование членов совета осуществляется не позднее чем за день до предполагаемой даты проведения заседания совета.

4.8. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов совета.

4.9. Решение совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.

4.10. Решение совета в течение пяти дней после проведения очередного заседания совета оформляется протоколом, подписываемым председательствующим на заседании совета и секретарем совета, и направляется секретарем совета в адрес всех членов совета.

4.11. Члены совета принимают участие в заседаниях совета лично согласно их компетенции и отраслевому направлению деятельности. При невозможности членов совета лично присутствовать на заседаниях совета к участию в работе совета допускаются их представители, имеющие надлежащим образом оформленные доверенности.

4.12. На заседание совета могут приглашаться руководители или уполномоченные представители органов государственной власти Волгоградской области и местного самоуправления, туристских организаций, общественных объединений, средств массовой информации и прочих органов, учреждений и организаций.